2023年２月24日

各 位

会 社 名 株式会社岡本工作機械製作所

代表者名 代表取締役社長 石井 常路

（コード番号6125  東証 スタンダード市場）

問合せ先 取締役常務執行役員

 管理本部長 高橋 正弥

 （TEL.027－385－5800）

半導体サービス拠点拡充のための不動産の購入（固定資産の取得）に関するお知らせ

当社は、佐賀県所在の不動産の購入契約を、2023年２月17日に締結しましたのでお知らせいたします。

記

１. 取得理由

次世代通信技術のさらなる普及、デジタルトランスフォーメーション、自動運転技術の進展、そし

て脱炭素へのシフト等により、中長期的な半導体市場の拡大が見込まれています。当社としまして

も、本件不動産購入により、九州地区のサービス拠点としての機能のさらなる強化と安定したサー

ビス体制の構築を図ることで、今後の半導体市場における高いニーズに対応していくことを考えて

います。

２. 取得資産の内容

a. 内容    ：不動産（佐賀県伊万里市）

b. 取得資金 ：2.4億円（全額自己資金）※

c. 取得時期 ：2023年４月予定

売主との合意により、現時点では不動産の詳細（所在地、面積など）は開示を控えさせていただきますが、

取得時に改めて詳細をお知らせいたします。

 ※なお、取得価額は直前連結会計年度の末日における連結純資産の30％未満であります。

３. 今後の見通し

当該固定資産の取得による、当期業績に与える影響は軽微です。

以 上